1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公佈之全部或任
何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

China Display Optoelectronics Technology Holdings Limited
華顯光電技術控股有限公司

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：334）

截至二零二三年九月三十日止第三季度之
業務更新公佈

本公佈乃由華顯光電技術控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集
團」）根據香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下之內幕消息條文及香港聯
合交易所有限公司證券上市規則第13.09(2)(a)條而作出。

為進一步提高本集團之透明度，並且及時為本公司股東及潛在投資者提供額外資
料，以令彼等可更佳評估本集團之近期業務發展及財務狀況，本公司董事（「董事」）會
（「董事會」）謹此向其股東及潛在投資者提供本集團截至二零二三年九月三十日止
九個月（「回顧期」）之若干未經審核財務及經營數據之最新資料。

業務回顧

全球智能手機市場仍然處於低谷，消費者需求持續低迷，市場情況未見好轉，影響
顯示模組行業。回顧期內，本集團錄得總銷量36.5百萬片，同比減少18.3%。行業競爭
持續擠壓產品價格，本集團的整體平均售價（不包括加工模組）同比下降32.1%至人
民幣56.6元，總營業額則為人民幣1,940.6百萬元，同比下降46.8%。雖然顯示行業依
然處於週期底部，但在傳統旺季帶動下，本集團第三季度錄得銷量和營業額環比增
長分別為20.8%和12.5%。

2

按產品類別劃分的銷量及各自同比變動如下：

（未經審核） 截至九月三十日止九個月
二零二三年 二零二二年 變動

百萬片 % 百萬片 %

銷售TFT LCD模組
非貼合模組 3.1 8.6 3.5 7.8 –9.8%

貼合模組 30.4 83.3 39.9 89.3 –23.8%

加工TFT LCD模組
非貼合模組 – – 0.1 0.3 –100.0%

貼合模組 3.0 8.1 1.1 2.6 +157.1%

總計 36.5 100.0 44.6 100.0 –18.3%

按產品類別劃分的營業額及各自同比變動如下：

（未經審核） 截至九月三十日止九個月
二零二三年 二零二二年 變動

人民幣百萬元 % 人民幣百萬元 %

銷售TFT LCD模組
非貼合模組 75.0 3.8 138.1 3.8 –45.7%

貼合模組 1,823.8 94.0 3,481.4 95.4 –47.6%

加工TFT LCD模組
非貼合模組 – – 2.1 0.1 –100.0%

貼合模組 41.8 2.2 25.2 0.7 +65.6%

總計 1,940.6 100.0 3,646.8 100.0 –46.8%

3

展望

展望未來，全球經濟增長仍然緩慢且不均衡，分化趨勢日益擴大，中國經濟增長亦
不及預期。持續的通貨膨脹以及智能手機創新乏力，令消費者換機週期不斷延長，
智能手機出貨量下滑趨勢不變。根據IDC最新報告預計二零二三年全球智能手機出
貨量將下降4.7%至1,150百萬部，是十年來的新低。

面對行業以及同業的多項挑戰，本集團將夯實主業，一方面積極降本增效，穩定運
營；另一方面，本集團深化與TCL華星光電技術有限公司的合作，通過與其主攻中尺
寸智能技術及專業顯示市場的液晶顯示面板t9生產線的協同，與全球領先品牌客戶
展開新項目合作。同時，本集團也將持續關注平板及物聯網領域的市場走勢，橫向
拓寬自身業務。

長遠而言，本集團對顯示模組業務的發展前景仍然保持審慎樂觀的態度，有信心通
過完善產業鏈佈局，提高技術和規模優勢，增強本集團的競爭力。在應對挑戰的同
時保持銷售增長及健康發展的平衡，並致力於為本公司及其股東創造更好的價值。

流動資金及財務資源

本集團之主要財務工具包括現金及現金等價物、定期存款和計息銀行貸款。根據未
經審核財務報表，本集團於二零二三年九月三十日的現金及現金等價物及定期存款
結存約人民幣154百萬元，其中45.3%為人民幣，53.4%為美元及1.3%為港元。於二零
二三年九月三十日，本集團並無計息銀行貸款或其他借貸。

4

董事會謹此提醒本公司股東及潛在投資者，上述財務及經營數據乃根據本集團未經
核數師審核或審閱之管理賬目作出。因此，本公佈所載數字及討論不應被視作為本
集團截至二零二三年九月三十日止九個月之財務業績提供任何指標或保證。本公司
股東及潛在投資者應小心以免不當倚賴該等數據。

本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

代表董事會
主席
廖騫

香港，二零二三年十月二十日

於本公佈日期，董事會包括主席兼非執行董事廖騫先生；執行董事歐陽洪平先生、
溫獻珍先生及習文波先生；及獨立非執行董事徐慧敏女士、徐岩先生及李揚先生。